
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ｎｏ２７０２  ２０２５年１２月２２日  第３１２９回例会 

 

 

 

 

 

 

 

◆ Ｒ.Ｓ. 「 手に手つないで 」 

 

◆ 卓 話 「 エマニエルドット著“西洋の敗北” 

日本は欧米とともに衰退するのか、 

皆さんの御意見は？ 」 

米川 仁章 君 

 

◆ 被選理事会開催 

  例会終了後、ヒルトン大阪４階銀河の間にて開

催致しますので、次年度理事・役員の方はご出

席ください。 

※メークアップ対象行事です。 

 

 

 

 

 

次例会は開催日・時間・場所を変更して例会を行います。 

 

日時 2026年1月8日(木) 

17：30～ 開場 

     18：00～20：00 移動例会 

  場所 大阪ステーションホテル 7階 SUN 

     大阪市北区梅田3－2－2 TEL 06-6105-1874 

   

◆ 第1194回大阪西ローターアクトクラブ例会開催 

テーマ 公開理事会例会 

内 容 半期の振り返りと50周年に向けて話を 

します。 

日 時 2026年1月14日(水) 19:30～21:00 

場 所 堂島ビルヂング 9階 

登録料 3,000円 

※メークアップ対象行事です。 

 

 

 

 

 

 

◆ 前例会 （12月15日）の来客者       29名 

 国内ゲスト      29名 

 

◆ 前例会 (12月15日)の出席状況 

出席会員数（内12名免除会員）      61名 

欠席会員                      49名 

出席規定適用免除会員 19名 

会員総数 110名 

出席率  59.22％ 

 

◆ 11月17日の例会の出席率（MUを含む）  79.00% 

 

本日のお知らせ 

前例会の報告 

次例会(2026年1月8日)のお知らせ 

１２月のロータリーレートは１ドル＝１５６円です 



◆ ニコニコ箱（12月15日) 

〇 皆様会員家族親睦会にご参加ありがとうございます。 

           林  邦彦 君 

〇 12/10我がＤＮＡを継承する初孫がやっと誕生しま 

した。             村上  正 君 

〇 ニコニコへ           丹生 昭教 君 

〇 今年も一年なんとか無事にすごせそうです。永年の

懸念事項も一つかたづきホッとしています。来年は

素晴らしい年になる事を祈念しております。 

大塚 道夫 君 

〇 本日のクリスマス親睦会楽しみにしております。 

          春藤 久美子 君 

〇 本日は、クリスマス家族会へお招きいただき、あり 

がとうございました。先月の能登・輪島の視察へも 

多くの会員の皆様にお越しいただき、感謝申し上げ 

ます。 

本日の家族懇親会楽しみにしています。お招き頂き 

誠にありがとうございます。 

大阪リバーサイドＲＣ 川原田 慶太 君 

              望月 康平 君 

ニコニコ箱（12月15日分） 

 

 

 

 

 

◆ 移動例会および会員・家族親睦忘年会 報告 

12/15(月)リッツ・カールトンホテル大阪にて、移

動例会、会員家族親睦忘年会が開催されました。 

 

会員58名、ご家族24名、大阪リバーサイドロータリ

ークラブより川原田会長、望月幹事、大阪西RAC 

2名、米山奨学生ファムティガーさんの計87名の

方々にご参加いただき、終始和やかで温かい雰囲気の

中、盛会に終了いたしました。 

 

本年度はゴスペルシン

ガーのTiAさんにお越し

いただき、素晴らしい歌

声を披露していただきま

した。華やかなステージ

は皆様にも喜んでいただ

けたと思います。 

 

 

続いて、林会長サンタと山下幹事サンタが登場し、

お子様方にクリスマスプレゼントを渡されました。 

林会長のお嬢様にもお

手伝いいただき、林会

長からのプレゼントも

いただきました。 

本年度は親睦委員会か

らの提案で、会員の皆

様にもシュトーレンと

いうお菓子をお持ち帰

りいただきました。 

 

日頃、ロータリー活動を支えてくださっているご家

族の皆様への感謝の気持ちを改めて共有するととも

に会員相互の絆を強める大変意義深いひとときとな

りました。 

本懇親会で育まれた親睦を、今後のクラブ活動にも

活かし、より充実したロータリー活動につなげてま

いりたいと存じます。 

ご参加いただいた皆様ならびに準備、運営にご協力

いただいた方々に心より御礼申し上げます。 

(親睦委員長 中村 祥) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

クラブ・ニュ－ス 

12月は疾病予防と治療月間です 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ 1月度のスケジュール 

8日(木) 移動例会18：00～ 

          大阪ステーションホテル 

12日(月) 休会 成人の日 

19日(月)  定例理事会(午前) 

例会 

記念写真撮影 

26日(月) ＭＤＣ定例会 

例会 

クラブフォーラム 

 

◆ 事務局の冬期休暇のお知らせ 

2025年12月29日より2026年1月2日まで、事務局

は冬期休暇となります。 

本年中はお世話になりありがとうございました。 

良いお年をお迎えくださいませ。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

♪本日のロ－タリ－ソング♪ 

 

「 手に手つないで 」 

手に手つないで つくる友の輪 

輪に輪つないで つくる友垣 

手に手 輪に輪 ひろがれまわれ 一つ心に 

おゝロータリアン おゝロータリアン 

 

「 蛍の光 」 

蛍の光 窓の雪 

書(ふみ)読む月日 重ねつつ 

いつしか年も すぎの戸を 

開けてぞ今朝は 別れ行く 

 


